
گروه ســینما و تلویزیون - مسعود ده نمکی در جدیدترین سریال خود به سراغ یک 
سوژه پلیسی معمایی متفاوت رفته است. ده نمکی سریال »دادستان« را از اول مردادماه با حضور 
بازیگران شناخته شده کلید زد. بخشی از تصویربرداری سکانس های حمله داعش به مجلس 
در روزهای گذشته انجام شد. موضوع حمله داعش به مجلس یکی از داستان های فرعی این 
ســریال است که به صورت غیرمستقیم به آن پرداخته می شود.کارگردان سه گانه پرمخاطب 
اخراجی ها تاکنون بیشترین مراحل تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »دادستان« را به انجام 
داده و بســیاری از صحنه های حســاس و اکشن را ضبط کرده است.در توضیح موضوع این 
سریال آمده است: »دادستان« یک سریال تخیلی است و مربوط به هیچ دولتی نمی شود. محمد 
کاسبی، هومن برق نورد، بهنوش بختیاری، علی سلیمانی، سحر قریشی، علیرضا استادی، کاوه 
سماک باشی، اصغر نقی زاده و هلیا امامی، سیدجواد هاشمی، رضا توکلی، برزو ارجمند، محمود 
مقامی، نگار فروزنده، نیما شاهرخ شاهی، مجید شهریاری، شیوا خسرومهر، فریبا ترکاشوند، 
فرج الله گل سفیدی، ابراهیم کوهخایی، حمید متقی، مختار ثائقی، مریم وانشانی، یاسمن ترابی 

و مجید قادری بازیگران سریال دادستان هستند.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی »گیسوم« با دریافت پروانه نمایش در نیمه دوم 
امسال روی پرده خواهد رفت. با صدور پروانه نمایش فیلم سینمایی »گیسوم« به نویسندگی و 
کارگردانی نوید به تویی و تهیه کنندگی سعید سعدی پس از حدود ۱۰ ماه، این فیلم به احتمال 
فراوان در نیمه دوم امســال به نمایش عمومی درمی آید. ضمن اینکه گروه تولید قصد دارند 
فیلم را در صورت مهیا شــدن شــرایط برای جشنواره های داخلی و خارجی نیز ارسال کنند.
فیلمبرداری »گیسوم« اواخر سال گذشته در سکوت خبری و در شمال کشور انجام شد.پگاه 
آهنگرانی، رضا داودنژاد، مارال بنی آدم، حســین صوفیان، شــبنم گودرزی، سلمان فرخنده، 
پارسا بهشتی، شهرزاد حساس و )با هنرمندی( شاهرخ فروتنیان، بازیگران این فیلم سینمایی 
هســتند.در خلاصه داستان ساخته نوید به تویی آمده: سینه سرخ پرنده عجیبییه؟!، بهارا میره، 
زمســتونا برمی گرده، از سرما و سختی نمی ترســه، کوچ نمی کنه، دونه اش رو پیدا میکنه، یا 
لونه اش رو تغییر میده، ما همه مون سینه سرخیم.... »گیسوم« محصول شرکت سینمایی فدک 
فیلم، با همکاری بخش فرهنگی و هنری کیا گالری و بخش فرهنگی و هنری مانا آرت مزون 
تهیه و تولید شده است. دیگر عوامل اصلی این پروژه سینمایی عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: 
محمد رسولی، مدیر صدابرداری: حسین بشاش، طراح گریم: کامران خلج، طراح لباس: مانا 
یزدانی امیری، طراح صحنه: مرتضی فربد، موسیقی: صبا علیزاده، تدوین: مهدی سعدی، مدیر 
صداگذاری و ترکیب صدا: آرش قاسمی، اصلاح رنگ: فرهاد قدسی، جلوه های ویژه بصری: 
حســن پیله ور، جانشــین تولید: مهدی بحری، مدیران تدارکات: زنده یاد ابراهیم شیروانی، 

عبدالرضا بهرامی و مشاور رسانه ای: امین اعتمادی مجد.

گروه سینما و تلویزیون - روح الله زمانی بازیگر فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی 
موفق به کسب جایزه »مارچلو ماسترویانی« ویژه بهترین بازیگر نوظهور جشنواره ونیز شد.

»کیت بلانشت« رئیس هیات داوران بخش رقابتی جشنواره ونیز، اولین جایزه این بخش 
را به ســینمای ایران اختصاص داد و روح الله زمانی که به دلیل ابتلا به کرونا نتوانســته بود در 
جشنواره حاضر شود توانست جایزه ارزشمند بهترین بازیگر نوظهور این رویداد سینمایی را 
کسب کند.  روح الله زمانی دی پیام ویدئویی که برای جشنواره ونیز ارسال کرده بود: از »آلبرتو 
بارابر« مدیر جشــنواره ونیز و »کیت بلانشت« رئیس هیات داروان و همچنین آقای مجیدی 
تشکر ویژه می کنم که مسیر زندگی من را به طور کلی تغییر داد. من از دل بچه های کار بیرون 
آمدم و امیدوارم روزی در هیچ جای جهان هیچ کودک کاری وجود نداشــته باشــد و تمام 
امکانات پیش روی آنها باشد.  مجید مجیدی که برای دریافت جایزه به روی صحنه رفت نیز 
در صحبتهای کوتاهی از مدیران جشنواره ونیز تشکر کرد که در چنین شرایط سخت کرونایی 

جشنواره را برگزار کردند و جان دوباره ای به سینما دادند.
شــمیلا شیرزاد دیگر بازیگر نوجوان فیلم »خورشید« کخ به همراه مجیدی مجیدی به 
نمایندگی از روح الله زمانی برای دریافت جایزه به روی صحنه اختتامیه جشنواره ونیز رفت 
هم گفت: من و امثال روح الله تمام زندگی امان را در خیابان دســت فروشــی کرده ایم. من تا 
یک سال پیش در مترو و خیابان دست فروشی می کردم. از آقای مجیدی و سینما تشکر می 

کنم که رویاهایمان را به ما بازگرداند.

گروه سینما و تلویزیون - تورج اصلانی، داور نخستین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
»لیلون« در کردستان سوریه شد.

تــورج اصلانــی کارگردان و مدیر فیلمبرداری تجربه گرای ســینمای ایران، به همراه 
هنرمندانی از کشــورهای مختلف جهان؛ داوری بخش رقابتی نخســتین دوره جشــنواره 

بین المللی فیلم »لیلون« در کردستان سوریه را برعهده دارند.
از طرف مسئولان نخستین دوره جشنواره بین المللی فیلم »لیلون« Leloun در کردستان 
سوریه، اسامی اعضای هیئت داوران بخش رقابتی این رویداد سینمایی معرفی شدند که عبارتند 
از: علی احمد بدرخان رئیس هیئت داوران، کارگردان سینما و استاد دانشگاه از کشور مصر، 
تورج اصلانی  کارگردان، فیلمنامه نویس و مدیر فیلمبرداری از کشــور ایران، به روژ آکره یی 
نویسنده، شاعر، مترجم، عکاس و بازیگر از اقلیم کردستان عراق، حسین حسن کارگردان سینما 
و بازیگر از اقلیم کردستان عراق، بندتا آرجنتیری مستندساز و منتقد سینمایی از کشور آمریکا، 
آپو و. بازیدی  کارگردان و فیلمنامه نویس از کشــور ترکیه و همچنین خانم اریک گونزالس 
فلورس محقق و پژوهشگر سینمایی و استاد دانشگاه از کشور مکزیک. جشنواره بین المللی 
فیلم »لیلون« به همت بنیاد ســینمایی عفرین و با هدف تبادل فرهنگی ضمن حفظ هویت و 
حریم شخصی هر فرهنگ، بین ملت های مختلف جهان برگزار می شود و این کار، از طریق 
فعالیت های فرهنگی بین المللی مانند جشنواره های هنری و ادبی انجام می شود، جایی که هر 
فرهنگ، تعریف خودش را داشــته باشد.نخستین دوره جشنواره بین المللی فیلم »لیلون« با 
شعار »تنها با یک گل، گلستان نمی شود« و با آثاری از کارگردانان کشورهای مختلف جهان، از 
جمله؛ ایتالیا، آمریکا، لهستان، فرانسه، دانمارک، ایران، استرالیا، عراق، بلغارستان، اسپانیا، مصر، 
افغانســتان، شیلی، سوریه، مالت، لبنان، هندوســتان، یونان، ترکیه، اردن، آذربایجان، تونس، 
مراکش، هنگ کنگ، ایرلند، ونزوئلا، و اقلیم کردســتان عراق در بخش های مختلف رقابتی 
»فیلم های بلند سینمایی« شامل ۶ اثر، بخش رقابتی »فیلم های مستند بلند و نیمه بلند« شامل ۶ 
اثر و همچنین بخش رقابتی »فیلم های کوتاه« شامل ۲۶ اثر، محصول سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ 
در روز دوشنبه ۳۱ شهریور ماه جاری )۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰( در شهر عفرین در کردستان سوریه 
برگزار می شــود. برای زمان برگزاری جشــنواره بین المللی فیلم »لیلون«، بر اساس وضعیت 

بهداشتی جهان تصمیم گیری خواهد شد.

تصویربرداری حمله داعش به مجلس 
در سریال »دادستان«

»گیسوم« در نوبت اکران قرار گرفت

روح الله زمانی بهترین بازیگر نوظهور 
جشنواره ونیز شد

تورج اصلانی در جمع داوران 
جشنواره »لیلون« کردستان سوریه
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گروه ســینما و تلویزیون- علیرضا 
ســبط احمدی تهیه کننده ســریال »ایل دا« 
گفت: روز هــای پایانــی تصویربرداری 
مجموعــه »ایــل دا« در ارتفاعات خرم آباد 
در روســتا های ریمله و ســرمرغ در حال 
انجام اســت. همزمان با تصویربرداری در 
خرم آباد کار هــای فنی مجموعه در محل 
تصویربــرداری انجام می شــود تا به موقع 

سریال برای پخش آماده شود.
وی ادامه داد: رضا خسروی موسیقی 
سریال را ساخت و قسمت های اولیه برای 
پخش از ۳۱ شهریورماه از شبکه یک سیما 

آماده اســت.»ایل دا« به تهیه کنندگی ســید 
علیرضــا ســبط احمدی و کارگردانی راما 
قویدل به نویسندگی نوشین پیرحیاتی در 

حال تولید است.
ایــن مجموعــه به ســفارش مرکز 
سیمافیلم با موضوع اتحاد و حماسه مردان 
و زنان عشایر مرزنشین در برابر متجاوزان 
بــه خاک این مرز و بوم و قصه ایســتادگی 
و ایثــار آن هــا از ســال ۱۳۵۸ تــا ۱۳۵۹ 
ساخته می شــود. تعدادی از عواملی که در 
ســاخت مجموعه همکاری دارند عبارتند 
از:سید علیرضا ســبط احمدی تهیه کننده، 

راما قویدل کارگــردان، محمدرضا نجفی 
مدیــر تولیــد، مصطفی احمدیــان مدیر 
تصویربرداری، مجتبــی طاهرخانی مدیر 
برنامه ریزی، محمدرضا قومی طراح گریم، 
محمدحســین غفاری مدیر صدابرداری، 
رضا حاجی درویش طــراح صحنه، رضا 
خسروی آهنگســاز، مهدی شفیعی ناظر 
کیفی،  سرهنگ شــیخ زاده ناظر انتظامی، 
عظیــم محمدی جلوه های ویــژه میدانی، 
رضا کشاورزی دستیار یک کارگردان، دلیله 
صوفیانی طراح لباس، سید محمدعلی سبط 
احمدی دستیار تهیه کننده، الهام افشاریان 

روابط عمومی، سعید یاسی پور تدوینگر، 
محمدحســین صادقی صداگــذار، علی 
بهرمند جانشین تولید، حسن مهاجر دستیار 
برنامه ریز، ونداد احمدیــان تصویربردار 
دوم، مهدی آقامحمــدی مدیر تدارکات، 
امیر فرهادی عدل دســتیار دو کارگردان، 
شیرین شاهین منشی صحنه، آرتا گوهری 
و علی شــعبانی عکاس و فیلمبردار پشت 
صحنه، مینو عاشــوری، ســحر کالنتری 
دستیاران لباس، سید مهدی نجفی ساخت 
دکور، محمــد علی نوری و آرش کوهینی 
دستیاران صحنه، مهدی نبات چی احمدی 

و محمد میســمی تبار دستیاران تدارکات، 
بهمن ســپهوند، فرهاد حسینی، ابوالفضل 
امیدی و امیر حسین اسدی خدمات، غالم 
علی درویشی، ایمان حسن نژاد، مصطفی 
طالبی، حسن صدیقی، ناصر دولت شاهی 
و رستم زارعی حمل و نقل، مهدی بصائری، 
مهدی یوسفی، عباس خسروآبادی، حسین 
نظری و محمود حیدری سینه موبیل هستند.
بازیگــران ایــن ســریال عبارتند 
از: مجیــد مظفــری )صالح خــان(، پوریا 
پورسرخ )ایرج(، فاطمه گودرزی )دا گل(، 
خسرو شــهراز )نصیر خان(، جعفر دهقان 
)اســتوار کاکاوند(، کاظم هژیر آزاد )شیر 
علی خان(، کوروش ســلیمانی )شیرزاد(، 
امیر محمــد زند )فرهاد(، مینــا نوروزی 
فــرد )دا خاتون(، غلامرضــا علی اکبری 
)شــیخ رحیم(، سینا رازانی )کریم(، مهدی 
صبایی )منصور(، شهین تسلیمی )بی بی( 
مسعود چوبین )مثقالی(، رضا نجفی )عمو 
برفی(، آوا داروئیت )هاویر(، بهروز چاهل 
)دکتر هنــدی(، محمدصادق ملک )جابر 
و قادر(، ســیامک ادیــب )قباد(، معصومه 
بافنده )آســاره(، رائد عبدالرضا )طارق(، 
علی بوریان )سرگرد راشد(، پویان گنجی 
)یاور(، دریا مرادی دشــت )گندم(، زینب 

قادری )گلاره(، مسعود امین ناجی )بهادر(، 
احمد حیاوی )عراقی(، سید نوری موسوی 
)خدا رحم قوه چی(، طیبه دوست )زیور(، 

منصــور نواصری )کامل(، امید محمد نژاد 
)کیومرث(، فاطمه آقــا بابایی )ننه نازار(، 
پیمان کرم زاده )گروهبان واحدی(، ناهید 

عســاکره )راحیل(، سید امیر سالار قوامی 
)سیاوش(، رائد تمیمی )کامل(، سینا قاسمی 

نصر )گودرز( و آرش کمانگر )امید( و...

مجموعه تلویزیونی »ایل دا« به کارگردانی راما قویدل و تهیه کنندگی علیرضا سبط احمدی همزمان با چهلمین سالگرد دفاع مقدس از شبکه
 یک سیما پخش می شود.

رضــا خســروی موســیقی ســریال را ســاخت و قســمت های اولیــه بــرای پخــش از ۳۱ 
شــهریورماه از شــبکه یــک ســیما آمــاده اســت.»ایل دا« بــه تهیه کنندگــی ســید علیرضا 
ســبط احمدی و کارگردانی راما قویدل به نویســندگی نوشــین پیرحیاتی در حال تولید اســت.

»ایل دا« از ۳۱ شهریور روی 
آنتن شبکه یک

برگزیدگان جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۰ معرفی شدند

رونمایی از اعلان فیلمی با بازی
»محمدرضا فروتن«

در جشن سینمایی آکادمی افسانه زندگی؛

»هرگز به ندرت گاهی همیشه« بهترین فیلم خارجی زبان شد

افسانه ناصری  بازیگر سینما: 

نقش مادر در فیلم ها کلیشه ای شده است

گــروه ســینما و تلویزیــون-
برترین های جشــنواره فیلم ونیز ۲۰۲۰ با 
درخشش فیلم های ایرانی معرفی و تقدیر 
شدند. هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم 
ونیز که از دوم ســپتامبر کار خود را آغاز 
کرده بود، )مصادف با ۱۲ سپتامبر( به کار 
خود پایان داد و برگزیدگان خود را معرفی 
کرد. در جشــنواره امسال ونیز، ایران سه 

نماینده در بخش های مختلف داشت.
فیلــم ســینمایی »خورشــید« به 
کارگردانــی مجید مجیدی که از ســوی 
منتقدان زیادی تحســین شــد، در بخش 
اصلی این جشــنواره حضور داشــت و 
دو فیلم »دشــت خاموش« احمد بهرامی 
و »جنایــت بــی دقت« شــهرام مکری 
دیگــر نمایندگان ایران در بخش افق های 

جشنواره ونیز بودند.

چهاردهمین دوره جوایز »بیساتوی« 
طلایی که ســالانه از سوی هیئت داورانی 
مســتقل و به صورت موازی با جشنواره 
ونیز برگزار می شــود و برگزیدگان خود 
را از میــان فیلم های حاضر در این رویداد 
ســینمایی انتخاب می کند، امسال جایزه 
بهترین فیلمنامه خود را به شــهرام مکری 
و نســیم احمدپور بــرای فیلم »جنایت 
بی دقت« داد. فیلم »دشــت خاموش« به 
کارگردانی احمد بهرامی هم جایزه فیپرشی 
)جایزه انجمن جهانی منتقدان( را دریافت 
کــرد. این فیلم همچنین، جایزه بنیاد فای 
)اعتماد ملی ایتالیا( را گرفت؛ جایزه ای که 
هر ســال در جشنواره ونیز به بهترین فیلم 
با موضوع کار و مســائل مربوط به محیط 
زیست اعطا می شود.جشنواره فیلم ونیز 
اولین جشنواره مهم سال بود که توانست 

بــا وجود همه گیری ویــروس کرونا به 
صورت فیزیکی برگزار شود. سال گذشته 
فیلم سینمایی »جوکر« ساخته تاد فیلیپس با 

نقش آفرینی واکین فینیکس، جایزه بهترین 
فیلم جشنواره ونیز را دریافت کرد.

در ادامــه برگزیدگان ونیز ۲۰۲۰ 

معرفی می شوند:
بخش واقعیت مجازی

جایزه بهترین تجربه واقعیت مجازی 
برای »پیدا کردن پاندورا ایکس«

جایزه بهترین واقعیت مجازی برای 
»جلاد در خانه«

جایزه لوئیجی دی لورنتیس بهترین 
فیلم اولی برای »گوش کن«

بخش اصلی
جایزه بهترین فیلمنامه بخش اصلی: 

»مرید« ساخته چیتانیا تامهانه
شــیرطلایی بهتریــن فیلــم: فیلم 

»نومالند« ساخته کوله زائو
جایزه بزرگ هیئت داوران: مایکل 

فرانکو
جایزه جام ولپی بهترین بازیگر مرد: 

فرانچسکو فاوینو برای »پدر ما«

جایزه جام ولپی بهترین بازیگر زن: 
ونسا کربی

جایزه مارســلو ماستریانی: روح الله 
زمانی بازیگر »خورشید«

جایزه ویژه هیئــت داوران: آندری 
کونچالوفسکی برای فیلم »رفقای عزیز«

بهترین کارگردان : کیوشی کوروساوا 
برای »همسر یک جاسوس«

بخش افق ها
جایــزه افق ها بــرای بهترین فیلم: 

»دشت خاموش« ساخته احمد بهرامی
بهترین فیلمنامه: »غارتگران«

بهتریــن بازیگر مرد: یحیی محیانی 
برای فیلم »مردی که پوستش را فروخت«

بهترین بازیگر زن : خانسا باتما
جایزه ویــژه هیئت داوران : »گوش 

کن« به کارگردانی آنا روشا د سوزا

گروه سینما و تلویزیون- سومین 
دوره جشــن ســینمایی آکادمی افسانه 
زندگی با معرفــی بهترین فیلم خارجی 
زبــان برگــزار شــد. ســجاد اصغری 
)بنیان گــذار جشــن ســینمایی آکادمی 
افســانه زندگی( در ابتدای این مراســم 
گفت: شــرایط کنونی جامعه به گونه ای 
رقم خورده اســت که متاســفانه امروز 
نمی توانیم میزبان ســینماگران فرهیخته 
سینمای ایران باشــیم، این دوره تصمیم 
گرفتیم به صورت غیرحضوری راهی را 
که آغاز کردیم به سمت جلو پیش ببریم، 
خرسندیم که امروز فرصتی دست داده تا 
دور سوم بخش بین الملل معرفی بهترین 
فیلم خارجــی زبان را برگــزار نماییم، 
از دیربــاز تاکنــون در اکثر فســتیوال ها 
و مراســم های بین المللی ســینماگران 
ایرانــی حضور پر رنگ و چشــمگیری 

داشــتند باید باور داشته باشیم، آثاری که 
از ســینمای ایران در سطح جهان عرضه 
می شوند بسیار شریف و مورد احترام اند 
و با داشتن چنین عقبه ای ست که آکادمی 
افســانه زندگی در روز ملی سینما بخش 
بین الملل معرفــی بهترین فیلم خارجی 

زبان را برگزار می نماید.
در ادامه ابوالفضــل جلیلی )مدیر 
بخــش بین الملل معرفــی بهترین فیلم 
خارجــی زبــان( گفــت: با بررســی و 
از  کارشناســی  نظــرات  جمع بنــدی 
فیلمسازان مطرح برخی از کشورهایی که 
صاحب سبک در صنعت سینما هستند، 
پنــج فیلم برای دریافــت تندیس بخش 
بین الملل معرفــی بهترین فیلم خارجی 
زبان آکادمی افسانه زندگی کاندیدا شدند 
که فیلم »هرگز به ندرت گاهی همیشــه« 
کاری از »الیزا هیتمن« محصول مشترک 

آمریــکا و انگلیس به عنوان بهترین فیلم 
خارجی زبان انتخاب شد، در دور پیشین 
فیلم انــگل ) پارازیت( بــه کارگردانی 
یونگ جون هــو از کره جنوبی به عنوان 
بهترین فیلم خارجی زبان انتخاب شــده 

بود.
در ادامــه نوبت بــه معرفی 

تقدیر شده ها رسید
مدیر جشن سینمایی آکادمی افسانه 
زندگی گفت: شــرایط اقتصادی جامعه 
برای همگان به دشــواری به سمت جلو 
پیش می رود و صنعت سینمای ایران هم 
مستثنی از این موضوع نیست و کرونا هم 
مزید برعلت برای صنعت سینمای ایران 
شده است، از همین رو بنابر تصمیم گیری 
در شورای سیاست گذاری آکادمی افسانه 
زندگی با عنوان بزرگترین رویداد مستقل 
ســینمای ایران قصد داریم از چند تن از 
تهیه کننــدگان ســینما کــه از دیرباز در 
گونه هــای مختلف تجــاری، فرهنگی، 
هنــری آثــاری از خود بجا گذاشــتند، 
تقدیر بعمل آوریم، لوح تقدیر ســومین 
دوره جشــن ســینمایی آکادمی افسانه 
زندگی به آقای محمدحسین فرحبخش 
و آقای داریــوش بابائیان و جناب آقای 
بهمــن فرمان آرا تقدیم شــد و همچنین 
لوح تقدیر به آقای علیرضا ســرتیپی به 
عنوان فعال ترین پخش کننده ســینمای 
ایران تقدیم شــد. مدیر جشن سینمایی 
آکادمی افســانه زندگی گفــت: امروز 

بنابر ضرورت و نیاز و حمایت از شــبکه 
نمایش خانگی که طیف گســترده ای از 
مخاطب را در بر دارد و اشــتغال بسیاری 
از اهالی ســینما را  فراهم می سازد. لوح  
تقدیــر آکادمی افســانه زندگی به آقای 
سعید رجبی فروتن نخستین مدیر شبکه 
نمایش خانگی ســازمان سینمایی تقدیم  

شد.
هفت فیلم مطرح دور سوم به 
همراه بهترین بازیگــر و بهترین 
فیلمبردار سال به شرح ذیل است:

۱.قصــر شــیرین کاری از رضــا 
میرکریمی

۲.متری شیش و نیم کاری از سعید 
روستایی

۳.مســخره باز کاری همایون غنی 
زاده

۴.ســرخ پوســت کاری از نیمــا 
جاویدی

۵.شــبی که ماه کامل شد کاری از 
نرگس آبیار

۶.جهــان با من برقــص کاری از 
سروش صحت

۷.مصائــب شــیرین ۲ کاری از 
علیرضا داودنژاد

از بین هفــت فیلم برگزیده مطرح 
ســال نیز پیمــان معادی و الناز شــاکر 
دوســت به عنوان بهترین بازیگران سال 
انتخاب شدند و در بخش معرفی بهترین 

فیلمبردار هم علی قاضی معرفی شد.

گروه ســینما و تلویزیون- پوستر فیلم سینمایی »آقای سانسور« در آستانه 
اکران رونمایی شــد. با اعلام ســخنگوی شــورای صنفی نمایش فیلم سینمایی 
»آقای سانســور« به کارگردانی علی جبارزاده و تهیه کنندگی غلامرضا گمرکی از 
چهارشــنبه )۲۶ شهریور ماه( در ســینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد. در 
فاصله چند روز مانده تا اکران ســازندگان از اولین پوســتر این فیلم با طرحی از 
عرفان بهکار رونمایی کردند. محمدرضا فروتن در »آقای سانسور« پس از سال ها 
در یک کمدی به ایفای نقش پرداخته است. بهرام افشاری دیگر بازیگر  سینما و 
تلویزیون یکی دیگر از نقش های اصلی این پروژه سینمایی را برعهده داشته است.
بهاره رهنما، بهنوش بختیاری، امید روحانی، محمود پاک نیت، علی مثنوی، گیتی 
قاســمی، امیر کربلایی زاده، صحرا اسدالهی، شاهین باباپور، علی ضیایی، حسن 
نوری، امیراشکان مثنوی و علی برقی، همراه با هنرمند خردسال آریانا مثنوی دیگر 
بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. علی جبارزاده فیلمنامه این فیلم را براساس 
فیلمنامه »پرده پوشی« به نویسندگی مهدی علی میرزایی به نگارش درآورده است.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده: تا حالا شده زندگی اطرافیانت رو بدون 
سانسور ببینی!؟علی مثنوی مجری طرح و سرمایه گذار این پروژه است و پخش 

فیلم نیز برعهده شرکت سینمایی نمایش گستران قرار دارد.

گروه سینما و تلویزیون- »افسانه 
ناصــری« بــا گلایه از نقش  کلیشــه ای 
شــدن نقش مادر در تولیدات سینمایی و 
تلویزیونی، گفت: بــه این بهانه که مادر 
همیشــه باید متین و نجیب باشد، نقش 
های مربوط به مادر به نوعی خشــک و 

کلیشه ای شده است.
افســانه ناصری بازیگر ســینما و 
تلویزیون در پاســخ به این سوال که چه 
نقشــی را برای بازی کردن دوست دارد، 
بیان کرد: اصــولا نقش ویژه ای مدنظرم 
نیســت؛ منتهی نقشی را دوست دارم که 
وجوه مختلفی داشته باشد؛ یعنی آن آدم را 
در موقعیت های مختلف ببینیم و اگر این 
اتفاق بیفتد و قصه هم بسیار جذاب باشد، 
کار جالب می شود؛ اما برای مادران کمتر 
از این نقش های چندوجهی نوشــته می 
شود و نقش ها عمدتا همان مادران کلیشه 
ای اســت که حتی معمولا در داستان ها 

نمی توانند با بچه هایشان شوخی کنند.
مــن ۴ فرزند دارم و در خانه با بچه 
هایم شــوخی می کنم مــی گویم و می 
خنــدم اما همین رفتارهــا هم عمدتا در 
نقش ها حذف می شــود؛ به این بهانه که 
مادر همیشه باید متین و نجیب و به نوعی 
خشک و کلیشه باشد؛ در نتیجه خودم این 
بازی ها را دوست ندارم و دیگر بازیگری 
خیلی برایم جذابیــت ندارند یعنی فیلم 
دیدن را بیشتر از فیلم بازی کردن دوست 

دارم.
بازیگر مجموعه هــای تکیه بر باد 
۱۳۹۱، معمــای شــاه ۱۳۹۴ و هم گناه 
۱۳۹۸، با اشاره به نقش های عمدتا جدی 
که کار کرده است، گفت: سریال نقطه سر 

خط کار آقای سعید آقاخانی را کار کردم 
که سریال کمدی اما نقش من جدی بود؛ 
یعنی مجموعه که آقایان حمید لولایی و 
نیکخواه و خانم ها مرجانه گلچین و مریم 
سعادت و ... بودند بار کمدی داستان در 

نقش های آنان بود.
وی افــزود: به هرحال مفاهیمی در 
صورت آدم ها وجود دارد که فرار کردن 
از آن به عنوان یک بازیگر اجتناب ناپذیر 
اســت؛ صورت من تا حــدودی جدی 
است و به رغم این که خودم آدمی شوخ 
طبع هستم و آدم های شوخ طبع را دوست 
دارم )بــه این دلیل که فکــر می کنم این 
خصیصه از یک هوش متجلی می شــود( 
و طنــز موقعیت برایم جذاب اســت اما 

عمدتا نقش ها جدی هستند.
وی دربــاره مشــغولیت های این 
روزهــای خــود بیان کــرد: در ماه های 
گذشــته مشغول بازی در کار آقای سعید 
ســلطانی، سریال بوم و بانو بودم که هفته 
گذشــته کلا کار تمــام و بــه تازگی از 

تلویزیون پخش شد.
بــوم و بانــو یــک مجموعــه ای 
تلویزیونی به کارگردانی ســعید سلطانی 
محصــول ســال ۱۳۹۹ اســت و اولین 
قسمت از این مجموعه در ۱۵ شهریورماه 

از شبکه دو سیما پخش شد.
ناصــری در توضیح نقش خود در 
ایــن مجموعه گفت: در این ســریال که 
در دوره پهلوی اول روایت می شــود و 
بزنگاهی از تلاقی عشــق، سیاســت و 

مذهب اســت، نقش من یک مادر ارمنی 
اســت که با دختــرش در یک مزون کار 

می کند.
این کار تقریبا در ایام کرونا ساخته 
شد، بخش کوچکی از شروع این کار سال 
گذشته /۱۳۹۸ صورت گرفت که پس از 
آن هم دو ســه ماهی پروژه به دلیل کرونا 
متوقف شد ولی دوباره با رعایت موازین 

بهداشتی کار شروع شد.
در ســریال بوم و بانــو ما به عنوان 
بازیگــر به دلیل این که گریم داشــتیم و 
بازی می کردیم، نمی توانســتیم ماسک 
بزنیــم؛ البته در زمان تولید و فیلمبرداری 
ســریال تمامی عوامل ماسک داشتند و 
خداراشکر در این حدود ۹ ماه تولید حتی 
یک مورد هم مشکل بیماری نداشتیم چرا 
که شــیوه نامه ها بسیار رعایت می شد و 
مواد ضدعفونی زیادی مصرف می کردند.
این هنرپیشه در توضیح فعالیت های خود 

در ایــام کرونا ادامه داد: در این مدت یک 
تله فیلــم هم کار کردم؛ البته یک کار هم 
سریالی بود که در زنجان فیلمبرداری می 
شــد؛ یعنی گروه تهرانی کار را در زنجان 
می ساخت که به دلیل همزمانی با سریال 

بوم و بانو نتوانستم که در آن کار باشم.
خواندن شعر همواره حال آدم 

را بهتر می کند
بازیگــر ســریال ردپای دوســت 
۱۳۷۳، مریــم مقدس ۱۳۷۸ و کلانتر )۲( 
۱۳۸۴ با اشــاره به خطــرات کار در ایام 
کرونا تاکید کرد: کسانی که در این مدت 
کار نکردند، به نظرم کار درستی کردند اما 
برای خود من به شخصه نیاز مالی موجب 

انجام کار در این ایام شد.
در ایــن مدت به کارهــای خانه و 
آشپزی رسیدم چون به هرحال غذاپختن 
هم جزوکارهای روتین است؛ من به دلیل 
این که مادر هستم )البته فرزندانم بزرگ 

هســتند( عمدتا آشپزی می کنم؛ و در این 
مدت کارهای روتین را انجام دادم؛ ضمن 
این که نســل ما اساســا اهل کتاب است 
و خودم بســیار مطالعــه می کنم و کتاب 

می خوانم؛ فیلم می بینم.
ناصــری در توضیــح مطالبی که 
مطالعه آن را بــه دیگران توصیه می کند، 
یادآورشــد: در حال حاضر کتاب خانه 
ادریســی ها نوشــته غزال علیزاده و دو 
کتاب دیگــر را می خوانــم؛ کتاب زیر 
آســمان های جهان کــه مصاحبه رامین 
جهان بگلو با داریوش شــایگان اســت 
و بســیار دوستشــان دارم و کتاب شعر 
حنجره زخمی غزل از حسین منزوی که 
این ها را توصیه می کنم.وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا خواندن دو، سه کتاب 
به صورت همزمان تداخلی ندارد، گفت: 
من بعضا دو یا ســه کتــاب را با موضوع 
های مختلف می خوانم؛ مثلا یک رمان، 
و کتاب هایی با موضوعات متفاوت مانند 
همین کتاب های که نام بردم که یکی شعر 
اســت و دیگری زندگی نامه؛ چون شعر 
خواندن مقوله ای متفاوت و جداســت و 
آدم هر زمان که می خواهد حالش خوب 
شود، شــعر می خواند؛ و دیگری هم که 
یــک مصاحبه جــذاب از زندگی آقای 
داریوش شــایگان است و مانند تماشای 

یک فیلم مستند است.
همه ما در این ایام طعم تنهایی 

را چشیدیم
بازیگر فیلم های ســینمایی طوطیا 

۱۳۷۷، آواز قــو ۱۳۷۹ دلخون ۱۳۸۷ و 
کروکودیل ۱۳۹۶ در پاسخ به این پرسش 
که کدام اثر را در کارنامه کاری خود بیش 
از سایرین دوست دارد، خاطرنشان کرد: 
فیلم گناه من، نقش خودم را دوست دارم؛ 
یک زمانی هســت که شــما یک فیلم را 
دوســت دارید که هم کار خوب است و 
هم نقش شــما اما مــن اینجا با کار آقای 
مهرشــاد کارخانی )کارگردان گناه من( 
کار ندارم که کارشان خوب بود یا بد؛ من 
نقش خودم را در این کار دوســت دارم؛ 
همچنــان که نقش خــودم را در فیلم راه 
شــب کار آقای داریوش فرهنگ دوست 
دارم کــه نقــش یک مســتخدم را بازی 
کــردم؛ و  در نهایت نقــش خودم را در 
فیلم پیشنهاد ۵۰ میلیونی )ساخته مهدی 

صباغ زاده( دوست دارم.
ناصری در انتها و در تاکید بر جدی 
گرفتن کرونا و رعایت اصول بهداشــتی، 
تصریح کرد: تا جایی که می توانم از خانه 
بیرون نمــی روم مگر زمانــی که کاری 
داشــتم و مجبور به انجام آن شــدم؛ اما 
بودن و مانــدن در خانه یکی از مواردی 
است که رعایت می کنم؛ ضمن این که در 
مواقع بیرون رفتن حتما و قطعا دستکش 
و ماســک می زنم چرا که این جزو موارد 
مهم اســت. در این ایام با دوستانم تماس 
تصویری دارم، چرا که می گویم دست کم 
قیافه همدیگر فراموشمان نشود و بتوانیم 
این حداقل ارتباط را با هم داشــته باشیم؛ 
امیدوارم این روزهای کرونایی تمام شود 
و باز بتوانیم به دوران قبل بازگردیم؛ همه 
ما در این ایام تنهایی کشیدیم و شاید قدر 

هم را بیشتر دانستیم.
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